rent: ac priusquam oraculum adiissent, illi significarēt: quid nam essent percōtaturi, quidq; potissimum cupere uiderentur, ut etiam priusquam aduenissent ij, qui mittebantur, ille iam ad respondendum instructus ac paratus esset. Atq; hec quidem & id genus alia machinamēta, aduersus Italicas urbes præstruxerat. Nā preter hēc & initiationes quasdam instituerat, tēdārum per manus tradendarum gestationes, & sacras rum ceremonias, quæ quidem tribus ex ordine diebus continentēr peragerentur. Ac primo quidē die Athēniensium ritu, denunciatio siebat huiusmodi. Si quis impius, aut Christianus, aut Epicureus mysteriorum explorator accessit, discedat. Ceterum qui deo credunt & parent, sacrī feliciter initientur. Sub hēc protinus exigebantur, illo præcente, dicenteq; Foras pellantur Christiani. Tum multitudo acclamabat uniuersa: Foras pellātur Epicurei. Dehinc Latone pueriū agebatur, & Apollinis nativitas: tum Coronidis nuptiae: demū nascebatur Aesculapius. Altero die Glycon in lucem emergens, deiq; exortus. Porro tertio die Poda lirij cū Alexandri matre cōiugiū agebatur. Dadiis autēs appellabatur, idq; ex re, propterea quod faces quendam incenderentur. Postremo loco, Lunæ atq; Alexandri amores, ac nascens Rutiliani coniunx. At uero factegestabat, mysteriaq; agebat Endymion Alexander, cum hic dormiens scilicet, in medio iaceret: descendens autē in cum è tecti fastigio, tanq; ē cœlo, Lunæ uicem agens

agentis, Rutilia quedam formosissima cuiusdam è Cæsa-
reæ domus præfectis uxor, que nimis ut amabat
Alexandrū, ita uicissim ab illo amabatur. Ac sub ocu-
lis perditissimi illius mariti, tum complexus agebatur,
tum oscula, idq; in propatulo. Quod nisi complures fu-
issent tæde, forsan nonnihil ex eorum quæ fieri solent
infra sinum, patratum fuisse. Paulopost rursum introi-
bat ornatu sacerdotali, multo cum filētio. Deinde ipse
primus clara uoce sonabat, Io Glycon. Assonabant au-
tem bene canori scilicet homines: nempe præcones ali-
quot Paphlagones, Carbatinis calceati, plurimū allij.
nidorem rustantes, Io Alexāder. Porrò subinde inter-
gestandas tædas, atq; inter mysticas saltationes, femur
illius de industria renudatum, aureum apparebat: pel-
le, sicuti conijcio, inaurata circundata, atq; hac ad ter-
darum fulgorem relucente. Itaque quum duobus qui-
busdam ex eorum numero, qui desipienter sapientes
sunt, super hac re uerteretur altercatio; utrum Pytha-
goræ animum possidcret, uidelicet ob femur aureum,
an alium Pythagorico illi consimilem, atque eam con-
trouersiam ad ipsum Alexandrum retulissent: rex Gly-
con oraculo litem dissoluit.

Pythagoræ mens emoriturq; oriturq; uicissim.

Vatis at est animus diuina è mente profectus.

Hunc pater auxilio misit iustisq; pijsq;.

Et rursum:

Tecta Iouis repetet, Iouiali fulmine tactus.]

l 2 Porrò

Porrò quum cunctis alijs denunciatet, ut à puerili coll
 cubitu temperaret, eeu re nefaria, vir ille egregius tar
 le quiddam ipse machinatus est. Ponticis ac Paphlago
 niciis urbibus imperabat, ut tertio quoq; anno mitter
 rent, qui deo dicaretur, eiusq; laudes apud se caneret.
 Verum mitti oportere spectatos ac selectos: nempe no
 biliſimos & etate florentiſimos, formaq; eximios.
 Quibus inclusis perinde ut emptijs ad libidinem ab
 utebatur, modis omnib. in eos debacchari solitus. Pre
 terea legē quoq; cōdiderat, ne quis maior annis octo
 decim ſeſe admoto ore complectetur, neque cum ba
 ſio ſalutaret, ſed reliquis manum duntaxat oſculandā
 porrigenſ, ſolis etate, formaq; floridiſ oſculum dabat:
 atq; hiſ quidem inde cognomen inditum, ut intra oſcu
 lum conſtituti dicerentur. Atq; in bunc modum uocor
 dibus ac ſtupidiſ mortalibus illudens, perpetuo deins
 cepit ſuas inequitas exercebat, paſſim conſupranc uxo
 res, paſſim liberis abutens. Qui magnum quiddam,
 cunctisq; optandū uidebatur, ſi cuius uxorem uel af
 feſſet modo. Porrò ſi quam etiam oſculo dignatus fuſſet,
 nemo non ita putabat, quicquid eſſet bonarum fer
 licitatum, id omne ſemel in eam domū inſluxuruſ eſſe.
 Erant inſuper, atq; eae non paucae, que ſeſe etiam pepe
 riſſe ex illo iactarent, quod ita eſſe mariti ſuo teſtimonio
 conſirmabant. Lubet etiam dialogum tibi referre
 Glyconis & ſacerdotis, uiri cuiuſdam Tyanei, cuius
 ſapientiam ex hiſ que ſcificatus eſt, coniicias licebit.

Hunc

Hunc equidem legi pridem aureis descriptum literis,
Tij, in ipsis sacerdotis ædibus. Dic, inquit, mibi rex Gly-
con, quis nam es? Sum ille, inquit, minor Aesculapius.
Num alius ab illo priore? quid ais: Haud fas est ut isti
buc audias. Sed quot annos apud nos permanfur, atque
que oracula redditurus? Ad millesimū tertium. Deinde
quòdemigraturus? Ad Bactra, atq; in eas regiones. Si
quidem oportet et barbaros meo cõmictu, meaq; præ-
sentia frui. At reliqua sortes, puta quæ in Dydimis,
Claro, Delphisq; redditur: utrū ab autore proficiscun-
tur. Apolline, an uana sunt quæ illic eduntur oracula?
Ne istibuc quidem scire quiesceris, nefas enim. Cæterum
ego quis tandem post hanc uitā futurus sum? Camelus,
deinde equus, post hec uir sapiens, ac uates nō inferior
Alexandro. Atq; hec Glyconis cū sacerdote confabu-
latio. Postremo et oraculū carmine cōprehensum ede-
dit, quum non ignoraret illum amicum esse Lepido:

Ne pare Lepido, namq; huic fatū instat acerbum.
Mirum ceterum in modum metuebat Epicurum, sicuti
superius dictum est, nimirū ut artificem ac sapientem,
suis artibus, atq; imposturis hostē, atq; insensum. Itaq;
ex epicureis quempiam, ausum se multis presentibus
coarguere, propemodū in uitæ discrimin adduxerat.
Siquidem adiens ille, clara uoce dicebat: Tu nimirum
Alexander Paplagoni cuidam persuasisti, ut seruos
suos apud Galatæ præfectum capitis accerseret, hoc
uomine, quasi filium ipsius, qui tum Alexandria erat

diebatur, occidissent: Atqui uiuit adolescentis, incolus
 misq; reuersus est, famulis iam supplicio affectis, qui
 tua opera bestijs traditi perierunt. Porro huiusmodi
 quiddam acciderat. Cum adolescentulus amne aducer-
 so in Aegyptum nauigasset, ad inundationem usq; sub-
 ducto nauigio: persuasus est, uti pariter in Indianam nam
 garet. Itaq; dum diutius abesset, infelices illi eius mini-
 stri rati uidelicet, uel in Nilo nauigantem interisse pu-
 erum, uel à latronibus (nam id tēporis permulti graſe
 sabantur) effe peremptum, reuersi sunt domum, renun-
 ciantes quemadmodum è medio sublatus esset. Deinde
 proditum oraculum, damnatis serui, sub hæc adest ado-
 lessentulus, peregrinationē suam enarrans. Atq; hec
 quidē ille. At Alexander indignatione percitus, quod
 coargueretur, neq; serens approbatā sibi uanitatem,
 iussit ut qui adestent, lapidibus illum impeterent: alios
 qui & ipsos impios futuros, atq; Epicureos appellati-
 dos. Dumq; illi iam lapidare cœpissent: Demostratus
 quidam, qui diuersabatur in Ponto: primus hominem
 sui corporis obtegens obiectu, morti subduxit: alioqui
 lapidibus obruendū, idq; iure optimo. Quid enim opor-
 tebat unum inter tam multos insanentes, sanum esse,
 atq; à Paphlagonum stulticia malum sibi accersere?
 Et illi quidem hæc euenerunt. Cæterum aduocatis iā-
 xta oraculū ordinem ijs qui proposuerant (nam id
 fiebat pridie q̄ responsa redderet) præcone rogante,
 an uaticinari uellet, si cuiquam illorū ex adyto respon-
 disset

asset, in malam rem; huiusmodi hominem neque te^c
quisquam excipiebat, neq; igni, aquaue impertiebat:
uerum erat illi solum aliud uertendum, tanquam
impi, deorumq; contemptori, atq; Epicureo: quod qui
dem probrum omnium erat grauiissimum. Quapropter
unum etiam Alexander quiddam designauit ridis
eulm. Nactus peculiares Epicuri sententias, librum
(ut scis) longe pulcherrimum, summatim Epicureæ dis-
cipline decreta complectetem, medium in forum de-
portauit, ac lignis fuculnis exusit, tanquam autorem
ipsum exureret scilicet, ac cinerem abiecit in mare,
oraculo insuper eam in rem edito.

Edico decreta senis comburere cœci.

Haud perpendit scelestus ille, quantum adferret is li-
ber commodatum ijs, qui in eo legendo uersarentur,
quantamq; illis quietem, tranquillitatem, libertatemq;
pareret: propterea quod à pauroibus, spectris, ac pro-
digijs liberaret: tum spes inanes, atq; immodicas adime-
ret cupiditates, mentem sanam ac ueritatem infereret,
plane lustraret animum, non tæda quidem, aut squilla,
aut alijs id genus nugamētis: immo recta ratione, uero,
ac libertate. Accipe iam facinus quoddā hominis sce-
leratissimi, unum inter omnia multo impudentissimū.
Quū iam non mediocrē in Regiam aditum sibi patef-
cisset, inq; aulam Cœsareā, presertim Rutiliano re-
adiuante, atque approbante: quum bellum quod in
Germania gerebatur, maxime flagraret, diuo Marcō

cum Marcomannis et Quadiis conferente, oraculum
diuulgauit, quo iubebat, ut duos leones viuos in Danu-
biu[m] immitterent, marijs cum odoribus, ac sacris qui-
busda magnificis, sed prestat ipsum oraculū referre:

Gurgitibus fluuij turgentis ab imbris Istri

Immisiſſe duos Cybeles edico ministros:

Monte feret alitas: tum quantū alit Indicus aer.

Florū atq[ue] herbarū bene olentum, moxq[ue] futura est

Et uictoria, pax ex amabilis, et decus ingens.

Ea quum essent facta, quemadmodum ille prescrip-
rat: leones quidem simulatq[ue] in hostium regionem ena-
tassent, Barbari canes quospiam aut lupos esse rati, fu-
stibus arcebant. At nostrorum protinus maxima stras-
tas est consequuta, uiginti fermē milibus simul extins-
eris. His consimilia sunt ea, quae in Aquileia contiger-
runt, quum parum abfuerat, ut urbs ea caperetur. At
is ad id quod euenerat Delphicā illam responsionem,
Crosoq[ue] redditū oraculū frigide sanē detorsit: dicens
deū quidē predixisse uictoriā, haud tamē explicuisse,
utrum Romanorū esset futura, an hostiū. Tandē quum
plurimi iam eam in urbem confluarent: premereturq[ue]
Abonotichitarū ciuitas multitudine eorū, qui ad ora-
culum uenitabāt, neq[ue] sufficeret suppeditandis ijs, que
ad uitū crant necessaria, cōminiscitur oraculorū ges-
nus quoddam id, quod nocturnum appellabatur. Si
quidem libellis indormire solet, ut aiebat ipse, deins
de, tanquam in somnio diuinitus edocitus respondebat:
nibil

stibil certi tamen. Sed ambigue plerisque, ac confusione: maxime si quos libellos conspexisset, accuratius atque obseruantius obfignatos. Ad hunc enim modum circa sillum resignandi periculum, quicquid temere in mensam uenisset, subscribebat: ratus & hoc ipsum oraculis conuenire. Erant autem ad id nonnulli constituti inter pretes, qui mercedem non exiguum colligebant ab ijs, qui eiusmodi capiebant oracula, ut enarrarent ea, ex plicarentq; atq; hoc illorum munus cōductitum erat. Nam interpretum quisq; talentum Atticum pendebat Alexandro. Nonnunq; quin neq; consuleret quisquam, neq; missus esset aliquis: imo quin ne esset quidam huicmodi quippliam: tamen oraculū audebat, uti stultos mōtales redderet attonitos. Quod genus illud erat.

Hunc age quære tuam qui tettus in edibus, ac te
Clam prorsum, uxorem uultuq; oculisq; decorans
Stuprat adulterio, seruorum ex agmine primus.

Ipse cui solus suafisti hac omnia demens.

Eius enim florem libasti, hoc dedecus ille
Nunc tibi compensans, cum coniuge dormit herili.

Quin ijdem tibi iampridem letale uenenum
(Ut neq; que faciant, possis audire, nec unquam
Cernere luminibus) teste furtimq; pararunt.

Inueniesq; tuo sub lecto pharmaca, iuxta
Parietem, sub ceruicali condita, porrò

Istis conscientia criminibus tua serua Calypso est.

Quis Democritus principio non commoueretur, ubi

nominatim & autores, et loca palam audisset designatis: Verum illico despiciisset, simulatq; cognovisset, quod bec artificio gererentur. Insuper & Barbaris non raro respondit, si quis patria lingua sciscitaretur, puta Syriace aut Gallice, quoties difficile erat iuuenire terraneos eorum, qui rogationem proposuissent: proin de receptis libellis, multum intercedere solet internali, priusquam oraculum redderet, quo uidelicet interim per oculum posset ex soluere tuto libellos, & nancisci, qui cruxta possent interpretari. Quod genus erat & illud Scythe cuiusdam redditum oraculum:

Morphi ebargulis in umbram cbnencbicranc, relinquet lucem. Alias rursum, quum nec adesset item quispiam, neq; tale quicquam omnino contigisset, citra carmen eloquutus est: Redito unde uenisti. Siquidem is qui te misit hodie, perijt, interemptus a Diocle uicino, accedebibus latronibus, Magno, Celere, ac Bubalo, qui nunc etiam comprehensi tenentur in vinculis. Ceterorum paucia nunc accipe ex his qua mihi ipsi respondit. Sciscitato an calaus esset Alexander, quum libellos palam atq; accurate obsignasse, responsum nocturnum subscribitur: Sabar Dalachi Malach Attis alter erat. Rursum quum diuersis libellis candem rogationem proposuisset, puta cuiatis esset uates Homerius, idq; alio atq; alio nomine: alteri subscriptis, uidelicet deceptus a pucro: qui rogatus qua gratia uenit: ut remedium, inquit, peterem aduersus laterum dolorem:

Cytmide

Cytmide te iubeo, ac Latona rore perungi.

Alteri uero ubi sciscitanti ei dictū esset, utrum mibi fātūs esset in Italā nauigio, an pedestri itinere proficisci, respondit: nihil quidem quod ad Homerū attineret:

Carpe uiam pedibus, rate ne fulcaueris undas.

Multa id genus aduersus illum sum machinatus, quorum de numero fuit & illud: unica rogatione proposita libello pro more inscripto talis cuiusdam rogationes octo, nomen aliquod ementitus, missis drachmis item octo: præterea quod fieri solitum esset adiungens. At ille persuasus, partim missa mercede, partim inscriptione libelli, ad unicam rogationem: ea erat huiusmodi, quando deprehendendus esset impostor Alexander, octo misit oracula: sed quæ neque cœlum (quod aiunt) neque terram attingerent, verum absurda & intellectu difficilia omnia. Quod ille ubi in posterum persensisset, præterea quod Rutilianum à matrimonio conatus essem auertere, suafissimq; ne prorsus in diuinatione spes reponeret suas: oderat me uideretur, ita uti par erat, sibiq; acerrimum hostem iudicabat. Quodam itaque tempore percontanti de me, Rutiliano ita respondit,

Noctiuagis gaudet scortis, spurcoq; cubili.

In summa iure optimo me iniurissimum habebat. Prout de quum me in oppidum aduenisse sensisset, meq; Lucia num esse illum cognouisset: adduxeram autem milites duos, alterū lancea, alterū conto armatū, quos quidē à

Cappado

Cappadocie preside mibi tum amico acceperant quo
me ad mare usq; deducerent: accessit illico, sanc quare
comiter multaq; cum humanitate. Ego quum aduenis-
fci, complures apud illū reperio: porrò bona quadam
fortuna et milites una meū adduxeram. Tum ille ma-
tium mibi porrigit osculandam, quemadmodum vulgo
facere consuerat: ego admotus, perinde atq; osculū
daturus acrī morbi corripio, ita ut parū abficit, quo
minus illi manum mancam reddiderim. Itaq; qui pres-
entes erant, prefocare me accedere conati sunt tanq;
bominem sacrilegū: quippe qui iam inde ab initio gra-
mpter tulerant, quod Alexandrum illum, nō autem pro-
phetam compellasse: At ille oppido quād generose
obniten cōpescuit illos, pollicitusq; est se facile me ple-
cidum redditurum, declaraturumq; quantū posset Gly-
con, qui nimirum et bos qui maxime se uirent feroci-
tētq; sibi redderet amicos. Moxq; allegatis omnibus,
mecum expositulauit, ne gansse clam eſſe que suafissim
Rutiliano. Ecquid me laſſisset ut ista inſſe facere, quā
possem illius opera apud illum magnas ad res promoue-
ri? Evidem hanc hominis humanitatem commoditas
temq; libenter accipio, perpende nimirum, quo forem
in periculo constitutus: pauloq; post prodibam, iam illi
factus amicus. Ea res profecto ijs qui uidebant, uche-
menter erat stupenda, quod tam facile fuissim cōmuta-
tus. Posthac quum iam nauigare statuissim, misis Xe-
nijs ac muneribus permultis (eram autē fortè solus cū
Xenophonte

Xenophonte, patre cū reliquis meis in Amastrim premisso) pollicetur & nauem præbiturum esse, & remiges qui nos aucherent. Etenim arbitrabar hæc animo simplici, atq; officiose fieri: uerum ubi iam in medio r̄fsemus mari, uideremq; gubernatorem lachrymantem, & nescio quid reliquis nautis contradicentem, non optime de euentu spes me ceperūt. Erat autem illis ab Alexander mandatum, ut tollentes nos in mare præcipites darent. Quod si contigisset, facile quod mecum gerrebat bellum, illi debellatum fuisset: sed is qui lachrymabatur, effecit ne quid in nos grauius patrarent. Ac miseri quidem ita loquutus est: Annos natu, uti uides, sexaginta, quum antehac pie atq; inculpate uixerim, haud quaquam ueluti in hac tam grandi etate, presertim quū uxorē et liberos habeā, homicidio manus impiare: indicās uidelicet, cuius rei gratia nos suscepisset, quemq; sibi mandasset Alexander. Expositis autē nobis in Argialos, quorum etiam egregius meminit Homerus, retro legit cursum: ibi forte nactus preternanigantes legatos quosdam Bosporanos. Eupatoris regis nomine in Bitbyniā proficiscentes, deportandi uectigalis gratia, quod in singulos pendebatur annos: cum exposuisset illis, quod me periculum circunuallaret, atq; illi se mihi commodos facilesq; præberent, receptus in nauis giam, in columis in Amastrim peruenit: tantillum absuerat ut perierim. Ex hoc nimirum tempore & ipse aduersus illum arma capiebam, omnemq; (quod aiunt)

monobane

mouebam funcim, quo hominem ulciscerer, quem iam
tum ante mihi structas infidias oderam, proq; summo
ducebam hoste, propter morum impietatem. Iamq; ad
accusationem intenderam animum, non paucis mecum
facientibus, maximeq; qui erant ex Timocratis Heraclio
etote schola philosophi. Verū qui tum Birbyniæ Pon-
toq; presidebat nos cohibuit, penè supplicans & obser-
vans uti desisteremus. Etenim ob necessitudinem qua
sibi cum Rutiliano intercederet, nequaquam posse sup-
plicio afficer: nec si manifesto in criminē deprehendi-
set. Atq; ita quidem ab iracundia destiti, meq; repressi:
non in tempore rem aggressurus, cū iudicem haberem
ad eum modum affectum. Sed quid? an nō et hoc inter
alia facinus audax Alexandri: à principe Romano pos-
stulare ut Aboni murus, commutato uocabulo, Ionopo-
lis appellaretur: utq; nomisma nouum signaret, altera
quidem parte Glyconis obtinens imaginem, altera uero
Alexandri, qui insignia aut Aesculapij, ac falcem il-
lam Persei, unde maternū ducebat genus, teneret. Por-
ro cū esset de se se uaticinatus, oraculo prodicto, fatis de-
cretum esse, ut annos uiueret centū & quinquaginta,
dehinc fulmine ictum, interitu maxime miserando peri-
tarum: nondum septuaginta natus annos interiit, uide-
lacet (uti conueniebat Podalirij filio) pede ad inguen
usq; putrefacto, & uermibus scatens. Quo tempore si-
mul & illud deprehensum est, quod caluus esset: quium
medicis caput humectandum præberet, ad mitigandū
cruciatum

eruiciatū, id quod haudquaquam facere potuissent nisi
detracto galericulo. Hunc habuit exitū Alexandri tra-
goedia, atq; hæc fuit totius fabule catastrophe, ut res uī-
deri posset prouidentia quadam esse gesta, quū casu mirum
ad hunc modum euenerit. Restabat illud, ut epita-
prium uita acta dignū ei constitueretur: neq; non
certamina quedam agerentur ab ijs, qui in uaticinium
cpiūrauerāt, uidelicet impostoribus insignibus ac pre-
cipuis ad Rutilianum arbitrū sese conferentibus, ut is
pronunciaret, quē ex ipsis oporteret in oraculi succe-
sionem capessendā eligi, atq; sacerdotali propheticāq;
corona redimiri. Erat aut in hoc numero simul Petus,
qui artis professione medicus, tum canus quū esset,
esta faciebat, neq; medico neq; homini cano decora. At
Rutilianus certaminis arbiter, incoronatos eos remis-
tebat, ipsi sibi diuinandi autoritatem seruans, postea
quām inde iam demigrauerat. Hec amice ex plurimis
pauca, quo degustamentum hominis præberem, scri-
benda putaui, cum uti tibi gratificarer, homini fami-
liari atque amico, quemq; ego unum omnium maxime
suspicio: idq; pluribus nominibus, uel propter sapien-
tiā singularem, uel ob amorem ueri, uel ob morum
mansuetudinem ac moderationē, uel ob uitę tranquilli-
tatem, postremo comitatem atque humanitatem erga
bos, qui cum uiuis. Tum uero (quod quidem tibi fuerit
etiam iucundius) ut Epicurum ulciscerer, uirum uere
scrum, ingenioq; diuino, quicq; solus que uere sunt hor-
nesta.

nesta et nouerit, et tradiderit: quiq; solus extiterit, qui liberos reddere solitus sit eos, qui secum haberent consuetudinē. Deniq; arbitror forse, ut ijs qui in hanc lectio nem inciderint, liber hic nōnibil utilitatis afferre videatur, dum quedam redarguit, quedam in opinionibus borum, qui ex recte sentiunt, confirmat ac stabilit.

ORNATISSIMO VIRO

D. CHRISTOPHORO VRSEVVI

co, Erasmus Roterodamus. S. D.

Q V I D E M bac mente semper fui ornatisime idemq; humanissime Christophorus, ut à nullo prorsum uitio perinde abhorruerim atq; ab ingratitudine, nec unquam istos hominis uocabulo dignos iudicarim, qui alieni in se meriti tempore ullo possent obliuisci. Rursus eos existimauerim beatos, quibus tantum facultatis fortunae commodi tas suppeditasset, ut bene de se meritis, possent parens remetiri gratiam: beatissimos autē quibus licuisset acceptum beneficium aliquo cum seniore rependere. Pro inde cum antehac sēpenumero mecum repeterem, quantum in me nihil promeritum tua benignitas contulisset (nam collatum arbitror, quicquid ita delatum est, ut haud scio utrum per fortunam, an per meipsum: certe per te non steterit quo minus acceperim) circunspectaremq; quoniam

Quoniam argumento possem aliquam saltem erga te
memoris gratiæ animi significationem dare: neque m
tanta fortuna mea tenuitate quicquam occurreret,
quod ulla ex parte, non dicam tuis meritis respondet,
sed quod uel animo satisfaceret meo: illud denique
mihi uenit in mentem, ut saltem istos quosdam non in
urbanos homines imitarer, qui flosculo quopiam insi
gni, aut alio simili symbolo misso, uoluntatis propensi
onem, promptiæ animi studium testificari solent: præ
sertim ipsi tenues erga eos, quibus neq; res, neque ani
mus sit alienorum egens munera. Ergo Græcanica ins
gredienti pœdœum nam musarum horti uel medijs uer
nant brumis statim inter multos uaria ad blandientes
gratia, hic Luciani flosculus præter ceteros arrisit.
Eum non ungue, sed calamo decerptum ad te mitto, nō
solum nouitate gratum, colore uarum, specie uenustum,
nec odore modo fragrantem, uerum etiam succo præ
sentaneo salubrem & efficacem. Omne tulit punctum
(ut scripsit Flaccus) qui miscuit utile dulci. Quod qui
dem aut nemo, mea sententia, aut noster hic Lucianus
est asséquutus, qui prisæ comœdie dicacitatem, sed ci
tra petulantiam referens: deū immortalē, qua uafricte,
quo lepore perstringit omnia, quo naso cuncta suspens
dit, quare omnia miro sale perficit, nihil uel obiter at
tingens, quod nō aliquo feriat scommate, præcipue phi
losophis empestus, atq; inter hos Pythagoricis potissi
num, ac Platonicis ob prestigias: Stoicis item propter

intolerandum supercilium, hos punctum ac cæsim, hos
 omni telorū genere petit: idq; iure optimo. Quid enim
 odiosius, quid minus ferendum, quàm improbitas virtus
 tis professiōe personata? Hinc illi blasphemati, hoc est, ma-
 ledici uocabulum addidere, sed bi nimirum, quorum ul-
 cera tetigerat. Pari libertate deos quoq; paſſim & ris-
 det & lacerat, unde cognomen inditum àb̄es specios-
 sum profecto, uel hoc nomine, quod ab impijs ac supers-
 titiosis attributum. Floruit (uti putant) Traiani fermē
 temporibus, indignus ita me deus amet, qui inter sibi
 stas annumeretur. Tantum obtinet in dicendo gratia,
 tantū in inueniendo felicitatis, tantum in iocando lepo-
 ris, in mordendo acetii, sic titillat allusionibus: sic seria
 nugis, nugas serijs miscet: sic ridens uera dicit, uera di-
 cendo ridet: sic hominum mores, affectus, studia, quasi
 penicillo depingit: neq; legēda, sed planè spectāda ocul-
 is exponit, ut nulla Comœdia, nulla Satyra cum huius
 dialogis conferri debeat, seu voluptatem spēctes, seu
 spēctes utilitatem. Cæterum si nominatim queras bus-
 ius argumentum dialogi, facit id quod semper facit. Py-
 thagoram uelut impostorem ac præstigiatorem taxat:
 Stoicorum fastum & sapientem barbam ridet: diuitium
 ac regum uita quantis sit erumnis obnoxia docet: con-
 tra quàm expedita res paupertas hilaris, suaq; contex-
 ta forte. Quem uti legas attentius, te maiorem in mo-
 dum rogo, si quando tibi per tua licebit negotia frons
 tem exporrigere. Audies enim Gallum cum hero futes

Et confabulantem, magis ridicule quam illus posse yec
docto rorios, sed rursum sapientius quam theologorum
ac philosophorum uulgus nonnunquam in scholis ma-
gno supercilio, magnis de nugis disputat. Vale optime
me atq; humanissime Christophe, et Erasmus inter
tuos ascribito clientulos, amore, studio, officio cessuri
nemini. Ex aroe Hammensi. Anno. M. D. III.

LVCIANI SOMNIVM

SIVE GALLVS, DES. ERAS/

mo Roterodamo Interpret.

Interloquutores, GALLVS MICYLLVS.

MICYLLVS

A T te scelestissime Galle, cum ista
tanta inuidentia, uoceq; tam acuta
ipse perdat Iuppiter, qui quidebat
opibus affluentem me, ac dulcissimo
in somnio uersantem, et admirabi-
li felicitate fruentem, penetrabile quiddam et clamor
sum resonans exercefceris, adeo ut ne noctu quidem
effugere liceat paupertatem, uel te ipso longe nocen-
tiorem. Atqui si coniectandum est, tum è silentio quod
etiamdum ingens est, tum è rigore frigoreq;, quod non
dum me quemadmodum affolet, antelucano morsicat

m 3 titillatq;

titillatq; (nam hic mihi certissimus gnōmon aduentus
 tis diei) ne mediū quidē adhuc noctis est. Sed iste per-
 uigil, perinde quasi uellus illud aureum seruet, ab ipso
 protinus uespera uociferari cœpit. Verum haudquā
 quam impune: siquidē mox pœnas de te sumam, fusteq;
 comminuam, si diluxerit modo. Nam nunc negocium
 mihi faceres, subsiliens in tenebris. G A L . Here Mis-
 cylle, equidem arbitrabar me tibi gratum esse facturū,
 si quoad possem, alta nocte lucem antevertisse, quo
 possest antelucano surgens, quām plurimum operis cō-
 sicere. Etenim si priusquām sol exoriatur, uel unicam
 feceris crepidam, istibuc laboris lucratibē accesserit ad
 parandum uictum. Quod si tibi magis libet dormire,
 equidem tuo arbitratu quietem egero, longeq; magis
 mutus fuero pīcibus. Ceterum tute uideto, ne persons
 uium diues, cīurias expperrectus. M I C Y L . O prodī
 giorum auersor Iuppiter, ô malorum depulsor Hercu-
 les: Quid hoc mali est? uocem humanam sonuit Gal-
 lis. G A L . Hoccine tandem tibi prodigium uidetur, si
 eadem qua uos lingua loquor? M I C Y L . Quid? an
 non hoc portentum? sed auertite dij malum à nobis.
 G A L . At tu mihi uideris admodū illiteratus esse Mis-
 cylle, nec euoluisse Homeri poēmata, in quibus equus
 Achillis, cui nomen Xantus, posteaquām binnitus long-
 gum ualere iussisset, medio in prælio constituit, differēs,
 totosq; uersus ordine recitans: nō 'quem admodū nunc
 ego prosa oratione loquens: quin etiam naticinabatur
 ille